Württ. U.B. VI n. 2021 S. 412.

32. Rottweil an Herzog Konrad von Teck: verbürgt sich für 15 300 Mark Silber, die König Rudolf diesem als Kaufsumme für die Rottweiler Grafengerechtsame schuldet. — Rottweil, [1273—1291].

F. aus Fulda, Ständ. Landesbibliothek, HS. D. 12, fol. 102b, Ende des 13. Jahrh. — A. = Armbr. B. I, B, Bl. 2—3, Übersrieben: Copia obligationis für künig R. gegen hertzog C. zu Teckh wegen der freien bürsch umb 20 400 marckh silbers. Actum et datum apud Rotweil anno domini millesimo. — Darnach gedr. Württ. Vjh. VII (1884) S. 253.

Universis presentes litteras inspecturis bur[gimagister], scul-
tetus et universitas^{a)} civium civitatis Rohtwil^{b)} noticiam subscrip-
torum. Noverint universi, quod nos pro^{c)} CCC marcis argenti legalis
25 talis^{d)} ponderis^{e)} solvendis nobili viro C[onrado]^{f)} suisque heredibus
ex parte serenissimi domini R[udolfi], Dei gracia Romanorum regis,
pro thelonio^{g)} et jurisdictione apud Rohtwil ac bonis sive possessionibus
dictis Birse^{h)} eorumqueⁱ⁾ pertinenciis, que bona, thelonium et juris-
dictionem videlicet pro eodem duce idem inclitissimus Romanorum
30 rex comparavit, principales debitores constituimus et nos nostramque

a) s[cultetus], consules et univ. A. b) in Rotweil A. c) pro ist nachgetragen, qua-
dringentis A. d) fehlt A. e) Rottwilensis add. A. f) C. duci de Deekhe A.
g) theoloneo A. h) B[ürse] A. i) que fehlt A.

¹⁾ Zum Aufenthalt Konradins in diesen Tagen in Rottweil vgl. St[illfried]-
Märcker, Mon. Zoller. 1, 86 n. 208.

civitatem voluntarie^{a)} et consensu unanimi obligamus et ejusdem argenti quantitatem sibi persolvere promisimus et promittimus per presentes in terminis infrascriptis, videlicet in festo beati Martini proxime venturo^{b)} C C marcas, item^{c)} post lapsum unius anni a purificatione beate virginis exnunc proxime subsequenti C marcas^{d)} residuas integre atque plene. Et in certitudinem pleniorē sibi tales^{d)} concives nostros^{d)} fidejussores dedimus et constituimus isto modo,^{e)} quod si forte in altero predictorum terminorum vel in utroque ab solutione argenti tunc^{f)} debiti cessaverimus vel eandem distulerimus quoquo modo^{g)} decem^{h)} fidejussores ex premissis personis moniti a 10 prefato duce vel a suis heredibus — quosunque ipse monendos duxerit, quodⁱ⁾ suo arbitrio commisimus — sub debito fidei dato^{k)} nomine juramenti intrabunt obstagium apud civitatem Oberndorf aut apud Vilingen ibidem mansuri, donec nobili prenotato sit argenti quantitas in eodem termino integraliter persoluta. Et si forte per 15 IIII^{or} ebdomadas pecunia nondum soluta in obstagio permanserint, quinque^{l)} persone ex fidejussoribus antedictis, quas monendas duxerit, in prefatis locis in obstagio se recipient non egressuri ab illo, donec ei tunc debite pecunie quantitas persolvatur, ad quod se universi fidejussores prescripti astrinxerunt fide data nomine juramenti. Et 20 si forte casu vel ex necessitate aliquis ex monitis fidejussoribus absens fuerit, alter ex eis, licet primo monitus non fuerit, demum tamen^{m)} monitus ibidem intrabit obstagium juxta formam predictam.ⁿ⁾ Item si quis ex eisdem fidejussoribus decesserit, alter aequē idoneus infra mensem substituetur loco sui, alias duo ex superstitibus moniti in- 25 trabunt obstagium, donec alter fuerit substitutus. Et si forsā — quod absit — salutis suae immemores supradicti fidejussores, quod promiserunt, neglexerint aut noluerint adimplere, et si oporteat C. ducem nobilem praenotatum nos conveniendo vel captivando nostra pignora laborare et expensas facere ac damna, ipsum indemnem 30 reddemus omnino, expensas in casibus hujusmodi integre refundemus. Insuper voluntate concordi promisimus, quod praetactos fidejussores datos a nobis ab obstagio absolvemus et indemnes reddemus. Praeterea hoc adiectum est, quod, si forte terminis solutionis advenientibus argenti copiam habere non possumus, nobilis memoratus pecunia 35 numerata monetae Hallensium contentus erit secundum convenientem